
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 99 del  06/07/2023

OGGETTO:  PRESA  D'ATTO  DEI  RESIDUI  DEFINITIVI  AL  31.12.2022  A  SEGUITO 
DELL'APPROVAZIONE  DEL  RENDICONTO  DELLA  GESTIONE  2022  E  RELATIVA 
VARIAZIONE  TECNICA  AGLI  STANZIAMENTI  DI  CASSA.

L’anno  duemilaventitre il  giorno sei del mese di  luglio alle ore 13:00 nella residenza 
municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

AMAROSSI VALERIA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: PRESA  D'ATTO  DEI  RESIDUI  DEFINITIVI  AL  31.12.2022  A  SEGUITO 
DELL'APPROVAZIONE  DEL  RENDICONTO  DELLA  GESTIONE  2022  E  RELATIVA 
VARIAZIONE TECNICA AGLI STANZIAMENTI DI CASSA

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI i seguenti atti:

DELIBERE DI C.C.:

- n. 4 del 12/01/2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - 
PERIODO 2023/2025 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";

- n. 5 del 12/01/2023 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2023-2025” e 
s.m.i.;

DELIBERE DI G.C.:

-  n.  1  del  12/01/2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI 
GESTIONE  2023/2025  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE” e s.m.i.;

-  n.  17  dell'11/02/2023  ad  oggetto  “Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e  Orga-
nizzazione (PIAO) 2023-2025”;
 

RICHIAMATE altresì:

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  32  del  16.03.2023  avente  ad  oggetto 
“Riaccertamento ordinario dei residui - anno 2022”;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  39  del  30.03.2023  con  la  quale  si  è 
provveduto ad approvare lo schema di rendiconto della gestione 2022;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 27.04.2023 con la quale è stato 
approvato il rendiconto della gestione relativo all'esercizio 2022;

DATO ATTO che nel bilancio di previsione 2023/2025 approvato con la già citata delibera 
di C.C. n. 5 del 12.01.2023 ad oggetto: ”Approvazione del bilancio di previsione 2023-
2025” sono indicati i residui presunti alla data del 31 dicembre 2022, al fine di fornire una 
rappresentazione completa della situazione finanziaria dell’ente – i cui importi sono stati 
comunicati  al  Tesoriere  dell'Ente  e  poi  definiti  con  l’approvazione del  rendiconto  della 
gestione dell’esercizio 2022;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RILEVATO che le  operazioni  di  riaccertamento  ordinario  dei  residui  attivi  e  passivi  al 
31.12.2022  e  la  successiva  approvazione  del  Rendiconto  della  gestione  2022  hanno 
comportato la variazione dell’importo delle somme rimaste a residuo, determinate in via 
presuntiva in sede di predisposizione del bilancio preventivo 2023/2025;

RILEVATO altresì che le norme del TUEL e del D.Lgs. 118/2011 si limitano a prevedere la 
variazione  dei  residui  derivante  dall’approvazione  del  rendiconto  della  gestione, 
consistente nella “sostituzione” dei residui presunti con quelli definitivi, che determina la 
necessità di adeguare le previsioni di bilancio ai risultati del rendiconto;

DATO ATTO che tale “aggiornamento contabile” -di mera natura tecnica- non è definito 
come una variazione di bilancio e pertanto rientra fra le competenze della Giunta, che è 
anche l’organo competente ad effettuare le conseguenti variazioni di cassa;

RICHIAMATO infatti il comma 5bis lettera d) del citato art. 175, in base al quale sono di 
competenza della Giunta Comunale, da adottarsi entro il 31 dicembre, le variazioni delle 
dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di 
cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo;

CONSIDERATO dunque che l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 in data 
anteriore all’approvazione delle delibere di riaccertamento ordinario dei residui 2022 e del 
rendiconto 2022, comporta la necessità di effettuare variazioni di cassa, al fine di allinearla 
alle risultanze dei residui definitivi;

VISTO pertanto l'allegato A) alla presente delibera quale parte integrante e sostanziale;

RICHIAMATI:

-il testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con D.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267;

-le disposizioni di cui al D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i;

-il  regolamento  di  contabilità  approvato  con delibera di  Consiglio  Comunale  n.  70  del 
21.12.2017;

PRESO ATTO del parere favorevole espresso sulla proposta della presente deliberazione, 
ai  sensi  degli  articoli  49  comma  1,  e  147-bis  comma  1,  del  D.lgs  267/2000,  dal  
Responsabile del Settore Finanziario in ordine a:

• regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

• regolarità contabile, in quanto l'atto comporta riflessi diretti sulla situazione economico-
finanziaria dell'Ente;

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell'art. 175, comma 5bis del Tuel;

Si dà atto che il vice sindaco Miselli Silvia  e l’assessore Amarossi Valeria sono collegate 
alla seduta in video conferenza;

ALL’UNANIMITA’ dei voti legalmente  espressi ;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DELIBERA

1. di prendere atto dei residui definitivi alla data del 31.12.2022, così come determinati  
a seguito del riaccertamento ordinario dei residui 2022 (delibera di Giunta Comunale n. 32 
del  16.03.2023)  e  dell'approvazione  del  Rendiconto  della  gestione  2022  (delibera  di 
Consiglio Comunale n. 33 del 27.04.2023);

2. di approvare le variazioni di cassa tecniche dettagliate nell'allegato A) quale parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione, conseguenti  al riallineamento dei 
residui di cui al punto precedente;

3. di  pubblicare  la  presente  deliberazione  sul  sito  istituzionale  dell’ente,  in 
Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 33/2013.

Con votazione unanime,

DELIBERA, inoltre
ravvisata  l'urgenza,  al  fine  di  aggiornare  tempestivamente,  a  seguito  della  presente 
variazione tecnica di cassa, i relativi stanziamenti, di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile -ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. 267/2000-, 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 12

del 05/07/2023

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 605 / 2023

103011 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Fondi perequativi
da Amministrazioni Centrali

2.086.043,98

5.585,26 0,00

5.585,26 0,00 2.091.629,24

301003 Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

1.941.422,53

0,00 39.848,02

0,00 39.848,02 1.901.574,51

305003 Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti 316.737,21

0,00 28.747,94

0,00 28.747,94 287.989,27

901009 Entrate per conto terzi e partite di giro-Entrate per partite di giro 2.785.999,52

0,00 203.308,10

0,00 203.308,10 2.582.691,42

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 12

del 05/07/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 14.625.595,35 5.585,26 0,00 14.631.180,61

Titolo 2 1.152.081,85 0,00 0,00 1.152.081,85

Titolo 3 2.783.346,71 0,00 68.595,96 2.714.750,75

Titolo 4 6.514.082,29 0,00 0,00 6.514.082,29

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 2.846.580,00 0,00 203.308,10 2.643.271,90

Totale Entrate 27.921.686,20 5.585,26 271.904,06 27.655.367,40

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa 7.596.970,24 0,00 0,00 7.596.970,24

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

35.518.656,44 5.585,26 271.904,06 35.252.337,64

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 12

del 05/07/2023

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 605 / 2023

01011 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti 207.186,78

2.790,24 5.679,04

2.790,24 5.679,04 204.297,98

01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti 172.551,93

39.097,11 7.715,46

39.097,11 7.715,46 203.933,58

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato-Spese correnti

473.161,35

4.341,45 7.187,18

4.341,45 7.187,18 470.315,62

01041 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali-Spese correnti

1.061.378,41

73.220,50 16.624,43

73.220,50 16.624,43 1.117.974,48

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese correnti

201.623,33

12.075,33 4.337,27

12.075,33 4.337,27 209.361,39

01052 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese in conto capitale

1.119.797,99

0,00 23.031,62

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 12

del 05/07/2023

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 605 / 2023

01052 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese in conto capitale

1.119.797,99

0,00 23.031,62 1.096.766,37

01061 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti 724.423,36

1.443,11 2.307,48

1.443,11 2.307,48 723.558,99

01062 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese in conto
capitale

512.543,70

150.000,00 6.181,99

150.000,00 6.181,99 656.361,71

01071 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile-Spese correnti

276.738,13

0,00 10.546,98

0,00 10.546,98 266.191,15

01081 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese
correnti

317.953,28

155.234,00 0,00

155.234,00 0,00 473.187,28

01101 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti 650.224,20

170.057,77 501,73

170.057,77 501,73 819.780,24

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 12

del 05/07/2023

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 605 / 2023

01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti 958.779,73

6.053,38 20.061,35

6.053,38 20.061,35 944.771,76

01112 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese in conto
capitale

14.034,60

0,00 1.000,00

0,00 1.000,00 13.034,60

03011 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti 351.536,72

60.302,92 0,00

60.302,92 0,00 411.839,64

04011 Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese correnti 925.790,41

3.293,99 14.018,53

3.293,99 14.018,53 915.065,87

04012 Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese in conto capitale 343.350,64

28.732,22 0,00

28.732,22 0,00 372.082,86

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese
correnti

707.851,21

16.038,75 27.194,59

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 12

del 05/07/2023

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 605 / 2023

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese
correnti

707.851,21

16.038,75 27.194,59 696.695,37

04061 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti 1.776.708,14

38.590,92 89.401,01

38.590,92 89.401,01 1.725.898,05

05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti

540.898,95

9.526,67 16.631,25

9.526,67 16.631,25 533.794,37

05022 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese in conto capitale

49.399,06

114.863,57 0,00

114.863,57 0,00 164.262,63

06011 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti 402.250,15

3.842,93 30.246,81

3.842,93 30.246,81 375.846,27

06012 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese in conto
capitale

822.725,78

25.000,00 4.273,78

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 7 di 12

del 05/07/2023

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 605 / 2023

06012 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese in conto
capitale

822.725,78

25.000,00 4.273,78 843.452,00

06021 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Giovani-Spese correnti 96.592,37

0,00 8.600,16

0,00 8.600,16 87.992,21

09011 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Difesa del suolo-
Spese correnti

12.870,44

0,00 2.870,44

0,00 2.870,44 10.000,00

09021 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione
e recupero ambientale-Spese correnti

119.596,97

0,00 1.647,00

0,00 1.647,00 117.949,97

09022 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione
e recupero ambientale-Spese in conto capitale

1.809.817,06

0,00 457,50

0,00 457,50 1.809.359,56

09031 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Rifiuti-Spese correnti 3.657.065,26

0,00 242.755,76

0,00 242.755,76 3.414.309,50

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 8 di 12

del 05/07/2023

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 605 / 2023

09041 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico
integrato-Spese correnti

42.291,99

11.123,88 0,00

11.123,88 0,00 53.415,87

09042 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico
integrato-Spese in conto capitale

7.742,48

0,00 1.039,64

0,00 1.039,64 6.702,84

09051 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Aree protette, parchi
naturali, protezione naturalistica e forestazione-Spese correnti

246.318,39

1.788,02 14.608,81

1.788,02 14.608,81 233.497,60

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti 1.265.121,12

25.993,48 153.307,53

25.993,48 153.307,53 1.137.807,07

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto
capitale

3.480.195,83

7.590,00 538.055,24

7.590,00 538.055,24 2.949.730,59

12011 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per l'infanzia e i minori e per
asili nido-Spese correnti

630.572,34

3.652,12 8.289,42

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 9 di 12

del 05/07/2023

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 605 / 2023

12011 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per l'infanzia e i minori e per
asili nido-Spese correnti

630.572,34

3.652,12 8.289,42 625.935,04

12022 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per la disabilità-Spese in
conto capitale

10.000,00

5.834,53 0,00

5.834,53 0,00 15.834,53

12041 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale-Spese correnti

22.228,33

0,00 2.541,04

0,00 2.541,04 19.687,29

12051 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti 14.117,27

0,00 476,66

0,00 476,66 13.640,61

12071 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Programmazione e governo della rete
dei servizi sociosanitari e sociali-Spese correnti

799.636,86

0,00 3.378,29

0,00 3.378,29 796.258,57

14021 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori-Spese correnti

166.230,97

1.000,00 25.620,07

1.000,00 25.620,07 141.610,90

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 10 di 12

del 05/07/2023

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 605 / 2023

18011 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali-Relazioni finanziarie con le
altre autonomie territoriali-Spese correnti

6.185,70

754,30 0,00

754,30 0,00 6.940,00

19011 Relazioni internazionali-Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo-
Spese correnti

36.644,50

0,00 835,00

0,00 835,00 35.809,50

20011 Fondi e accantonamenti-Fondo di riserva-Spese correnti 25.926,84

45.000,00 0,00

45.000,00 0,00 70.926,84

50011 Debito pubblico-Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari-
Spese correnti

3.882,97

0,00 1.443,97

0,00 1.443,97 2.439,00

50024 Debito pubblico-Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari-
Rimborso Prestiti

38.956,32

0,00 22.339,32

0,00 22.339,32 16.617,00

99017 Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di giro-Uscite per conto
terzi e partite di giro

2.977.857,54

82.220,00 154.791,99

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 11 di 12

del 05/07/2023

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 605 / 2023

99017 Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di giro-Uscite per conto
terzi e partite di giro

2.977.857,54

82.220,00 154.791,99 2.905.285,55

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 12 di 12

del 05/07/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 17.153.288,74 685.220,87 718.827,26 17.119.682,35

Titolo 2 9.241.755,62 332.020,32 574.039,77 8.999.736,17

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 38.956,32 0,00 22.339,32 16.617,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 2.977.857,54 82.220,00 154.791,99 2.905.285,55

Totale Spese 29.411.858,22 1.099.461,19 1.469.998,34 29.041.321,07

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

29.411.858,22 1.099.461,19 1.469.998,34 29.041.321,07

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  605/2023 ad oggetto:  PRESA D'ATTO DEI  RESIDUI  DEFINITIVI  AL 

31.12.2022 A SEGUITO DELL'APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE 

2022  E  RELATIVA  VARIAZIONE  TECNICA  AGLI  STANZIAMENTI  DI  CASSA

 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 05/07/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 99 del 06/07/2023

Oggetto:  PRESA D'ATTO DEI RESIDUI DEFINITIVI AL 31.12.2022 A SEGUITO 
DELL'APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2022 E RELATIVA 
VARIAZIONE TECNICA AGLI STANZIAMENTI DI CASSA
. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23/07/2023, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 24/07/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 99 del 06/07/2023

Oggetto:  PRESA D'ATTO DEI RESIDUI DEFINITIVI AL 31.12.2022 A SEGUITO 
DELL'APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2022 E RELATIVA 
VARIAZIONE TECNICA AGLI STANZIAMENTI DI CASSA
. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 12/07/2023 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 28/07/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CURTI JESSICA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


